Rua Coronel Joaquim Teotônio de Araújo, nº 174 – Sala 12 – Centro

Piraju/SP – CEP: 18.800-021

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTRATANTE: LIBRAS PROJECT BUILDING LTDA, Empresa estabelecida à Rua Coronel Joaquim
Teotônio de Araújo, nº 174, Sala 12 – Centro na cidade de Piraju, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ
sob o nº 21.651.342/0001-41, inscrição estadual nº 537.054.720.117, neste ato representada pelo seu
sócio administrador Lázaro José Francisco Netto, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado na cidade
de Piraju/SP, portador da cédula de identidade RG nº 46.148.535-7/SSP/SP e do CPF nº 400.241.508-
27;

CONTRATADO: CARLOS EDUARDO BORSATO, brasileiro, solteiro, engenheiro eletricista conforme
registro nº 5062219679 no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia, CREA/SÃO PAULO, residente
e domiciliado à Rua Argemiro Lalli, nº 200 Loteamento Residencial Doreto, na cidade de Piraju, Estado
de São Paulo, portador da cédula de identidade RG nº 22.517.944-7/SSP/SP e do CPF nº 300.465.178-
55;

OBJETIVO: O profissional será o responsável técnico na qualidade de Engenheiro Eletricista, efetuará
vistoria técnica pela execução das obras e elaborará projetos, orçamentos quantitativos e laudos
perante todas as repartições públicas, exceto àquelas em que o contratado fizer parte do Quadro de
Cargos de Provimento em Comissão ocupando cargo de Diretor ou Secretário de Engenharia ou fizer
parte do Quadro de Funcionários Efetivos ou Celetistas como Engenheiro Eletricista;

HORÁRIO DE TRABALHO: Fica contratado que o profissional prestará serviços com carga horária de
18:00 (dezoito) horas semanais.

HONORÁRIOS PROFISSIONAIS: Pela execução dos serviços ora contratados, a contratante pagará ao
contratado o valor de R$ 8.472,00 (Oito mil e quatrocentos e setenta e dois reais) por mês, cujo valor
será reajustado com base no salário mínimo vigente, sempre que vier a sofrer alterações.

RESCISÃO CONTRATUAL: O prazo do presente contrato é de 01 (um) ano, podendo ser rescindido por
qualquer das partes a qualquer tempo, com aviso prévio por escrito de 30 (trinta) dias.

E, assim, por estarem justos e contratados, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual
teor.

Estância Turística de Piraju, 15 de Agosto de 2024.

LÁZARO JOSÉ FRANCISCO NETTO CARLOS EDUARDO BORSATO
LIBRAS PROJECT BUILDING LTDA ENGENHEIRO ELETRICISTA

CNPJ: 21.651.342/0001-41 CREA Nº 5062219679

		2024-08-15T12:22:13-0300

		2024-08-15T13:29:59-0300
	LAZARO JOSE FRANCISCO NETTO:40024150827